Quæst. 9. De Qualitate Confessionis. Art. i. D. i. 2.

卷之三

illius propositum: nec fieri ullo modo potest ut simul de illo doleat.

Tertius modus est: Si quis putet se fecisse debitam diligentia in examinanda conscientia, cum tamen non fecerit, sicque bona fide confiteatur. Ita omnes Auctores supra dicti.

Sed probabilius est, etiam hoc modo non dari confessionem informem. Nam vel illa negligenta est talis, ut cum ea confiteri sit peccatum mortiferum, vel veniale. Si veniale, nihil obstat, quo minus consequatur gratiam; alioqui fatendum esset, quicquidcumque aliqua parua negligentia committitur in examine, non conferri gratiam per absolutionem, quod est improbabile. Si vero est mortiferum, ergo confessio est nulla. Tum quia non est integra; omittit enim confiteri aliquid peccatum mortiferum ex magna negligentia; quando enim aliquid ex mortifera negligentia omittitur, censetur voluntariè omitti. Et quamvis formaliter & expressa intentione velit integrè confiteri, tamen interpretatiè vult contrarium, ob mortiferam & grauem negligentiam se ad id parandi. Tum quia deest legitima attributio, qua non potest consistere cum peccato mortifero actuali.

Contraria tamē sententia non est omnino improbabilis propter Auctores.

Quartus modus est ratione ignorantis: dum quis omittit confiteri peccatum mortiferum, eò quod ignorantia craſa ignoret esse peccatum mortiferum: quod ſapè accidit adolescentibus, qui neſciunt contactus aliquos turpes, vel delectationes morofas, & huiusmodi, eſcē peccata mortifera, idque eā ignorantia quā nō excusat à peccato mortali; & idcirco non conſtituent, neque proponunt abſtinere.

Verum talis confessio non solum est valida, & consequenter non necessariò repetenda, vbi constiterit fuisse peccatum; sed etiam confert gratiam, si aliqua ad sint, sicut possunt adesse. Ratio est: Si talis non peccat, saltem mortiferè omitendo illud peccatum in confessione, quod ipse ignorabat, et si ignorantia crassa esset peccatum: nam præceptum confessionis non obligat, nisi ad confessionem eorum, quæ scimus esse peccata; non autem obligat, vt de singulis inquiramus, an fint peccata, nisi dubitatio de aliquo in particuliari occurrat. Vnde, et si ignorantia illa sit crassa respectu operis faciendi, (hoc enim opus faciendum postulabat inquisitionem, an esset licitum facere.) tamen non est crassa respectu confessionis.

8 Quintus modus est ratione excommunicatio-
nis: quando is, qui est excommunicatus, cupit
abfolui à peccatis, nesciens vel non aduentense
esse excommunicatum, idque culpabiliter; vel
certè, nesciens esse sacrilegium ita petere abfolu-
tionem à peccatis. Ita Nauarrus cap. 4. num. 4.
Caictanus Verbo Absolutionis impedimenta, &
alii.

Verum hic modus raro venit vbi in praxi: nam
is qui seit sese excommunicatum, potest confi-
teri, & petere absolutionem. Vtrum vero prius
debeat absoluiri ab excommunicatione, an a pec-
catis, relinquit iudicio Sacerdotis, qui in for-
mula, qua Ecclesia ubique vtitur, prius solet ab-
solueri ab excommunicatione, quantum potest,
quam absoluta a peccatis. Tamen si ponamus pec-

nitentem excommunicatum petere absolutionem à peccatis ante absolutionem excommunicationis, tunc distinguendum est: vel enim penitens fecit se non posse absoluī à peccatis, nisi prius absolvatur ab excommunicatione; & tunc peccat mortiferè, & nulla est absolutione; quia non habet attritionem, cùm non habeat propositum non peccandi: fieri enim nequit, vt is qui actu peccat, habeat propositum non peccandi. Vel nescit se posse petere, idque vel ignorantia craspsa, & sic rursum non est attritus ob causam dictam; vel ignorantia probabili, putans bona fide se posse sic absoluī; & tunc non impeditur effectus Sacramenti, modò Sacerdos habeat in illum iurisdictionem. Nam casus reservatus, vel censura reseruata, dum penitens bona fide, & debita dispositione confiteretur, non impedit fructum Sacramenti, iuxta probabiliorē sententiam; sicut neque illius casus, vel censuræ obliuid; vt recte Nauarrus cap. 9. num. 4. & 7. Caiet. quast. 5. de Confessione. Victoria quast. 3. de Excommunicatione, & alij.

D V B I V M II.

*Quibus casibus confessio est invalida;
ita ut sit repetenda?*

REspondeo: Id prouenire ex aliquo defectu,
vel in Confessario, vel in Pœnitente.

**Ex parte
Confessio
ris inualia
da est con
fessio:**

Ex defectu in Confessorio. Primo: Si defest intentio absoluendi: quod tamen numquam est credendum, nisi ipse dicat. Vide que diximus de necessitate intentionis Ministrorum, in Tractatu de Sacramentis in genere, quæst. 64. art. 8.

Secundò: Si omnino desit illi potestas iuris-
dictionis requisita ex parte materiae, ita ut ne co-
loratum quidem titulum habeat: ut si singulat se
Parochum, cum non sit.

Dicitur autem *Habere titulum coloratum*, qui eti non habeat verē iurisdictionem completam, tamen vulgo putatur habere ratione beneficii ei collati, vel commissionis ei factæ, et si inualidè. Exempli gratia, si factus sit Parochus per simoniam occultum, vel si erat ei commissa iurisdictio, sed ea iam expirauit, & ignoratur: vide Nauarum cap. 9. num. 11. tunc confessio ei bona fide facta valet, vnde non est necessarium repetenda. Ratio est: Quia Ecclesia in hoc casu conferit iurisdictionem, ne tot fideles immerito decipientur cum magno animarum danno.